XVI<sup>e</sup> siècle. Parchemin. VII<sup>XX</sup> XI et LXII (213) feuillets. Rel. veau brun, avec clois en cuivre. (Cathédrale d'Évreux.)

**89.** Antiphonarium

Avec musique notée. — Les trois derniers feuillets (à 3 col.) présentent une table des répons, etc.

Les fol. 27, 31, 71, 108, 147, 199, 228, 230 et 233 ont été lacérés.

XIII<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 237 feuillets. 285 sur 195 millim. Rel. peau blanche. (Abbaye de Lyre.)

**90.** Bedae presbyteri explanatio in evangelium secundum Lucam, etc.

Fol. 1. Hildeberti Cenomannensis applicatio moralis ex V. Testamento. (Cf. fol. 193.)

« ...De eo quod Judei Christum crucifigi petunt et Baraban dimitti.

« Cum poscunt solvi Baraban Christumque necari

« Est duplus, vidue centenus virginitatis. »

Fol. 1<sup>v</sup>. Auctoritates variae « ex decretis Gregorii pape VII », etc.  
« Quoniam investituras ecclesiarum contra statuta sanctorum patrum... »

Fol. 2. Cantica canticorum, cum glosa marginali et interlineari.

Fol. 6<sup>v</sup>. « Explanatio in evangelio secundum Lucam a Beda presbitero. Reverendo... Bede presbitero Acca... Sepe quidem tue sancte fraternitati... Mira vere est... Beatus evangelista Lucas de omnibus que cepit Jesus facere... — ...et benedictione concludit. Explicit explanatio... ex libris precedentium patrum, id est, Ambrosii, Hieronimi, Augustini, Gregorii et Rufini, in unum collecta; in qua expositione et ipse venerabilis doctor plurima ex sensu proprio permiseuit.

« Hebraice : Jesus Anazurit melachiu Juda.

Grece : Ysos Nazarenos basileos tou Judeon.

Latine : Jesus Nazarenus rex Judeorum.

« Benedictus es, Domine Deus, qui adjuvisti me et consolatus es me. Amen. »

Fol. 193. « Versus Hildeberti, Turonensis archiepiscopi. » Applicatio moralis ex V. Testamento. (Cf. supra.)

« Quid significat quod puer non potuit resuscitari per baculum Helysei, nisi per ejus presentiam.

« Defuncto puero fertur misisse propheta... »

(De exploratoribus terre promissionis.)

« Differtur populo dubitanti fertile regnum... »

Au fol. 195, on lit ces vers :

« Dicit Aristoteles, quem constat dicere verum,  
 « Quod genus et species sunt res, non nomina rerum. »

Plus bas, on a ajouté : « Hee sunt nomina VII sapientium in Grecia habitantium : Pitacus Militenus, Salon Atheniensis, Plimon Spartacus, Cleon Spartacus, Thales Milesius, Periander Corinthius, Bias Pleneus. » Suit le texte des maximes des sept sages.

XII<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 195 feuillets. 300 sur 190 millim. Rel. peau blanche.